2021 年 2 月 22 日
関係各位

国立大学法人東北大学
東北臨床研究審査委員会事務局

東北大学臨床研究審査委員会の廃止 と 新委員会の設置について

日頃より、委員会業務にご協力を賜り、ありがとうございます。
本学は、新たに「国立大学法人東北大学 東北臨床研究審査委員会（認定番号：

CRB220003）」を設置し、2021 年 1 月 14 日をもって下記により臨床研究法上の臨床研究
審査委員会の認定を取得いたしましたのでお知らせいたします。このことに伴い、本学が
設置しております「東北大学臨床研究委員会（認定番号：CRB2180001）」については本年
3 月をもって廃止いたします。

今後とも、何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。

記
１．新委員会概要

※ 別表参照

２．新規審査依頼について
「東北大学臨床研究審査委員会（廃止予定委員会）」での新規審査依頼の受付は終了い

たしました。新たな臨床研究の新規審査依頼は、「国立大学法人東北大学 東北臨床研究審
査委員会」へご申請ください。なお、倫理審査申請システムにおける申請手続きは変わり
ません。

※ 既に現委員会にて審査中の研究を実施する研究責任医師へは、委員会事務局より個
別にご連絡させていただいております。

３．WEB ページ上の記載
WEB ページに記載されている委員会名、掲載書式等については、適宜変更いたします。

４．本件についての問い合わせ先
臨床研究監理センター（東北臨床研究審査委員会事務局）
問い合わせフォーム：
https://www.crieto-protocol.hosp.tohoku.ac.jp/faqmgr/tadao5.cgi
※テレワーク体制につき、お電話での対応は致しかねますので、ご了承ください。

別表：新委員会の概要

新委員会 廃止予定委員会

① 名称 国立大学法人東北大学 東北臨床研究審査委員会 国立大学法人東北大学臨床研究審査委員会

② 英名
Tohoku Certified Review Board of Tohoku
University

MHLW Certified Clinical Research Review Board,
Tohoku University

③ 認定番号 CRB220003 CRB2180001

④ 担当部門 東北大学病院臨床研究監理センター 東北大学病院臨床研究監理センター

⑤ 担当部署電話番号 022-718-0461 022-718-0461

⑥ 担当部署 FAX 番号 022-272-3881 022-272-3881

⑦ 担当部門メールアドレス

⑧ 認定年月日 2021 年 1 月 14 日 2019 年 3 月 30 日

⑨ 審査手数料（学内申請） 新規審査：100,000 円 ／ 定期報告時：50,000 円 新規審査時：150,000 円 ／ 定期報告時：50,000 円

⑩ 審査手数料（学外申請） 新規審査：300,000 円 ／ 定期報告時：150,000 円 新規審査時：450,000 円 ／ 定期報告時：150,000 円

⑪ データベース URL https://jcrb.niph.go.jp/applications/detail/252 https://jcrb.niph.go.jp/applications/detail/47

※ 変更項目を太字としています